
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

66
2,

 2
7 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 'DE <3Q
 DE DEZEMBRO DE 2019

-

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.134219/2019-31, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Apostilar, a contar de 7/1/2020, a nomeação de RAQUEL 

MORETTE LIMA, matrícula 5482-8, sem vínculo com a Administração Pública, do 

cargo em comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001041). realizada originalmente por 

meio da Portaria/SGA n° 1064, de 19/11/2018, publicada no D.O.U. n°223, de 21/11/2018, 

Seção 2, tabularium 08191.117836/2018-91, para o cargo em comissão de Assessor Chefe 

de Gabinete de Promotoria I da 2
a

 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da 

Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça de São Sebastião, código CC-01 (88001025). 

Art. 2
o

 Exonerar, a contar de 7/1/2020, a servidora RUTH MARTINS 

OLIVEIRA CAVALCANTE, matrícula 5230-2, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria I da 2
a

 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 

Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 

de São Sebastião, código CC-01 (88001025). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Y:\20l 'ASG* PORT ART AS\("C e FC - S€*M191.134219-2019-31 ( Aposiilamenlo) doe 


